
С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ
0Ф© КАЛАНЫ Cv
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

ИЮЛЬ . 20^ и . №|о

О внесении изменений в приложение к 
постановлению Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 17.01.2013 
г. №37 «Об образовании избирательных 
участков для проведения выборов и 
референдумов на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» (в ред. от
22.04.2013 г. №1706, от 26.07.2013 г.
№4074, от 20.08.2013 г. №4497, от
01.08.2014 г. №3447, от 29.08.2014 г. ,
№4002, от 22.07.2015 гл №2896, от
10.06.2016 г. №872, от 08.08.2016 г.
№1227, от 29.09.2017 г. №1293, от
20.11.2017 г. №1605, от 29.01.2018 г.
№126, от 09.04.2018 г. №490, от
26.07.2018 г. №1219, от 04.09.2018 г.
№1446, от 04.07.2019 г. №952, от
09.08.2019 г. №1254, от 20.03.2020 г.
№369, от 18.06.2020 №696, от
12.08.2020 г. №1002, от 04.02.2021 г.
№76, от 05.04.2021 г. №331, от
16.06.2021 г. №661, от 16.08.2021 г.
№916, от 07.09.2021 г. №1129, от 
22.03.2023 г. №432)

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с письмами 
Администрации Демского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 30.06.2023 г. №71-04-02939, Администрации Калининского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 30.06.2023 г. №72-04-05021/15, Администрации Кировского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 30.06.2023 г. 
№73-04-02353, Администрации Ленинского района городского округа город

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж  июля 20i3r

п д д г ш ш г ^ л р а ц п л  v u d v i v & u i  \j  у> - п а  i  v i .  j  4 г а  1

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

73-23-199 от 31.07.2023
74-21-161 от 31.07.2023 
155 от 31.07.2023

ivuni^ujmnofl да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

Уфа Республики Башкортостан от 05.07.2023 г. №74-04-02898, 
Администрации Октябрьского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 30.06.2023 г. № 75-04-03544, Администрации 
Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 26.06.2023 г. № 77-04-002447,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
17.01.2013 г. № 37 «Об образовании избирательных участков для проведения 
выборов и референдумов на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» (в ред. от 22.04.2013 г. №1706, от 26.07.2013 г. 
№4074, от 20.08.2013 г. №4497, от 01.08.2014 г. №3447, от 29.08.2014 г. №4002, 
от 22.07.2015 г. №2896, от 10.06.2016 г. №872, от 08.08.2016 г. №1227, от
29.09.2017 г. №1293, от 20.11.2017 г. №1605, от 29.01.2018 г. №126, от
09.04.2018 г. №490, от 26.07.2018 г. №1219, от 04.09.2018 г. №1446, от
04.07.2019 г. №952, от 09.08.2019 г. №1254, от 20.03.2020 г. №369, от
18.06.2020 №696, от 12.08.2020 г. №1002, от 04.02.2021 г. №76, 
от 05.04.2021 г. №331, от 16.06.2021 г. №661, от 16.08.2021 г. №916, от
07.09.2021 г. №1129, от 22.03.2023 г. №432):

1.1 включить садоводческие некоммерческие товарищества:
Дружба - 2, Дружба - 5, Дружба, 9/1, 49 в описание границ избирательного 
участка №1; '

1.2 включить улицу Левая Белая в описание границ избирательного 
участка №2;

1.3 включить дом 93А по ул.Грозненская в описание границ 
избирательного участка №23;

1.4 включить дома 7/А, 7/2Г по ул. бульвар Героев Труда, дома 10, 16, 
44 по ул.Строителей Третья в описание границ избирательного участка №25;

1.5 включить дома 4А, 4Ж по ул.Армянская в описание границ 
избирательного участка №28;

1.6 включить дома 13, 15 по ул.Кустаревская Набережная в описание 
границ избирательного участка №3535;

1.7 местонахождение избирательного участка №50 изложить в
следующей редакции: «МАОУ Школа№51, ул.Валерия Лесунова, 8/2»;

1.8 местонахождение избирательного участка №51 изложить в
следующей редакции: «МАОУ Школа№51 ул.Валерия Лесунова, 8/2»;

1.9 исключить дом 36 по ул.Гафури из описания границ
избирательного участка №100;

r ^ o u m n v  1 р а ц ш  v / v d « i v h u i  v / [ / ~ п а  х  v /  i . j  ф а  i  л*

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

73-23-199 от 31.07.2023
74-21-161 от 31.07.2023 
155 от 31.07.2023

ivunipujmnafl д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

1.10 исключить дом 69/2 по ул.Свердлова из описания границ
избирательного участка №101;

1.11 исключить дома 31, 33/А по ул.Гоголя, дом 82 по ул.Свердлова из 
описания границ избирательного участка №102;

1.12 включить дома 19/А, 19/В по ул.Новомостовая в описание границ 
избирательного участка №108;

1.13 включить дом 110 по ул.Мингажева в описание границ
избирательного участка №114;

1.14 включить дом 65/2 по ул.Кирова в описание границ
избирательного участка №117;

1.15 включить дома 1/1, 2, 6/А, 10 по ул.Чапаева в описание границ
избирательного участка №119;

1.16 включить дом 2/6 по переулку Луговому в описание границ
избирательного участка №122;

1.17 включить улицы Ажурная, Крылатская, Пейзажная в описание 
границ избирательного участка №125;

1.18 включить дом 1/1 по ул.Менделеева в описание границ
избирательного участка №127;

1.19 включить переулок Зилаирский в описание границ избирательного 
участка №128;

1.20 включить дом 132/1 по ул.Менделеева в описание границ
избирательного участка №132;

1.21 включить Садоводческие некоммерческие товарищества: 
Локомотив 89, Мельничное, Сирень, Уршакский -  4, Ягодка ПИЦАХС, 
Башкирский в описание границ избирательного участка №145;

1.22 включить дом 45 по ул.Степана Кувыкина в описание границ 
избирательного участка №157;

1.23 включить дома 4/2А, 4/2В, 4/2Г, 4/2Е, 4/2Ж, 4/2К по ул.Габдуллы 
Амантая в описание границ избирательного участка №3511;

1.24 включить ул.Имама Шамиля, Садоводческие некоммерческие 
товарищества: Красный сад, Росинка в описание границ избирательного 
участка №3531;

1.25 местонахождение участковой комиссии №147 и помещения для
голосования изложить в следующей редакции: «МАОУ СОШ №9,
ул.Мубарякова, 14»;

1.26 местонахождение участковой комиссии №148 и помещения для
голосования изложить в следующей редакции: «МАОУ СОШ №18,
ул.Мубарякова, 20/1»;

1.27 местонахождение участковой комиссии №3541 и помещения для 
голосования изложить в следующей редакции: «УК Эверест, ул.Булата 
Имашева, 6»;

1.28 исключить дом 79/2 по ул.Чернышевского из описания границ 
избирательного участка №173;

Ад
А Д ш п п п ы р а ц п л  w D b i v K u i  vs j j - n o  i  v  i .  j  i j i a  x  u

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

73-23-199 от 31.07.2023
74-21-161 от 31.07.2023 
155 от 31.07.2023

ivuni^ujmnafl да± a.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

1.29 исключить дома 83/2, 85/2, 93, 93/3 по ул.Аксакова, дома 34, 36Б 
по ул.Красина, дом 44 по ул.Нуриманова из описания границ избирательного 
участка №178;

1.30 исключить дом 44 по ул.Котовского, дома 23А, 27 по
ул.Нуриманова из описания границ избирательного участка №183;

1.31 включить ул.Петра Комлева, ул.Ключевскую в описание границ 
избирательного участка №183;

1.32 исключить дом 19 по ул.Морякова из описания границ
избирательного участка №188;

1.33 исключить дом 221 по ул.Ахметова, дома 22, 23 по ул.Ирендык, 
дома 1В, 2Г, 30, 36, 48 по ул.Союзная из описания границ избирательного 
участка №200;

1.34 включить дом 32 по ул.Ирендык в описание границ
избирательного участка №200;

1.35 исключить дом 275 по ул.Ахметова из описания границ
избирательного участка №201;

1.36 исключить дома 21,25Б по 2-му переулку Жуковского из описания 
границ избирательного участка №203;

1.37 местонахождение участковой избирательной комиссии №212 и 
помещения для голосования изложить в следующей редакции: «МАОУ Центр 
образования № 40 с углубленным изучением отдельных предметов им. Героя 
РФ Серафимова Максима Владимировича, ул.Шафиева, 1»;

1.38 местонахождение участковой избирательной комиссии №213 и 
помещения для голосования изложить в следующей редакции: «МАОУ Центр 
образования № 40 с углубленным изучением отдельных предметов им. Героя 
РФ Серафимова Максима Владимировича, ул.Шафиева, 1»;

1.39 местонахождение участковой избирательной комиссии №224 и 
помещения для голосования изложить в следующей редакции: «МАОУ Лицей 
№6 им. Сафина Нуруллы Давлетгареевича, ул.Комсомольская, 165/2»;

1.40 местонахождение участковой избирательной комиссии №225 и 
помещения для голосования изложить в следующей редакции: «МАОУ Лицей 
№6 им. Сафина Нуруллы Давлетгареевича, ул.Комсомольская, 165/2»;

1.41 местонахождение участковой избирательной комиссии №249 и 
помещения для голосования изложить в следующей редакции: «МАОУ Школа 
№ 97 им. Ахмерова Габита Абдулловича, ул.Шафиева, 31/2»;

1.42 местонахождение участковой избирательной комиссии №250 и 
помещения для голосования изложить в следующей редакции: «МАОУ Школа 
№ 97 им. Ахмерова Габита Абдулловича, ул.Шафиева, 31/2»;

1.43 местонахождение участковой избирательной комиссии №251 и 
помещения для голосования изложить в следующей редакции: «МАОУ Школа 
№ 97 им. Ахмерова Габита Абдулловича, ул.Шафиева, 31/2»;

1.44 местонахождение участковой избирательной комиссии №268 и 
помещения для голосования изложить в следующей редакции: «Подростковый

1 J JU U 'l'U l V U D V 1 V I \U 1  V/ p ~ n a  X V /  1 . J  А и

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

73-23-199 от 31.07.2023
74-21-161 от 31.07.2023 
155 от 31.07.2023

ivun 1 рилвпал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

5

клуб «Ника» МБУ Объединение клубов для детей, подростков и молодежи 
«Дети плюс», ул. Юрия Гагарина, 25/1»;

1.45 местонахождение участковой избирательной комиссии №273 и 
помещения для голосования изложить в следующей редакции: «МАОУ Школа 
№ 38 им. Королевой Гули Владимировны, ул.Академика Королева, 13/1»;

1.46 местонахождение участковой избирательной комиссии №274 и 
помещения для голосования изложить в следующей редакции: «МАОУ Школа 
№38 им. Королевой Гули Владимировны, ул.Академика Королева, 13/1»;

1.47 местонахождение участковой избирательной комиссии №275 и 
помещения для голосования изложить в следующей редакции: «МАОУ Школа 
№ 38 им. Королевой Гули Владимировны, ул.Академика Королева, 13/1»;

1.48 местонахождение участковой избирательной комиссии №276 и 
помещения для голосования изложить в следующей редакции: «МБОУ ДО 
«Центр детского творчества «Созвездие», ул. Юрия Гагарина, 37/1»;

1.49 местонахождение участковой избирательной комиссии №277 и 
помещения для голосования изложить в следующей редакции: «МБОУ ДО 
«Центр детского творчества «Созвездие», ул. Юрия Гагарина, 37/1»;

1.50 включить дома 7, 10, 12 по ул. Энтузиастов, дом 5 по ул. Рудольфа 
Нуреева в описание границ избирательного участка №3537;

1.51 включить дом 10 по ул.Миннигали Губайдуллина в описание 
границ избирательного участка №393;

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Жебровского В.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Д ц п и ш п ь 1 ^ а ц п л  v u № i v k u i  и  ( г ш  l u i .  ;  у р а . х  и

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

73-23-199 от 31.07.2023
74-21-161 от 31.07.2023 
155 от 31.07.2023

ivun 1 рилвпал да± а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


